
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение
«Центр психолого-медико-социального сопровождения 
«Росток».

П Р И К А З  
12.02.2021г. №20/1 
Ульяновск
О создании консультативной службы 
помощи родителям.

В рамках реализации мероприятия «Государственная поддержка некоммерческих 
организаций в целях оказания психолого-педагогической, методической и 
консультативной помощи гражданам, имеющим детей» в рамках федерального 
проекта «Поддержка семей, имеющих детей национального проекта «Образование» 
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» 
победителем которого является МБОУ Центр «Росток».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать консультативную службу помощи родителям (далее -  КСПР).
2. Назначить руководителем КСПР -  заместителя директора по учебно- 

воспитательной работе Суродину О.В.
3. Руководителю КСПР и руководителям структурных подразделений:

- разработать до 16.02.2021г. Положение о консультативной службе помощи 
родителям;

- разработать до 16.02.2021г. Порядок оказания услуг психолого
педагогической, методической и консультативной помощи родителям;

- разработать до 16.02.2021г. должностную инструкцию специалиста (учителя- 
логопеда, учителя-дефектолога, педагога-психолога, социального педагога) 
консультативной службы помощи родителям.

4. Контроль за данным приказом оставляю за собой.

Е.В.Каткина


